

Søren Agerbo A/S

Foldegade 33, 7100 Vejle

CVR-nr. 31 27 44 86

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2018

Dirigent:



Søren Agerbo Frydensbjerg





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Søren Agerbo A/S
Adresse, postnr., by	Foldegade 33, 7100 Vejle
CVR-nr.	31 27 44 86
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 99 98 97
Bestyrelse	Lars Ryholl, formand Søren Agerbo Frydensbjerg Jørn Korsgaard
Direktion	Søren Agerbo Frydensbjerg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle software og drive konsulentvirksomhed indenfor IT.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 779.040 kr., mod et underskud på 141.446 kr. sidste år, grundet væsentlig stigning i selskabets aktivitetsniveau i 2017. Virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.279.040 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.667.962	1.710.653
2	Personaleomkostninger	-1.335.087	-1.487.208
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-313.479	-404.002
	Resultat før finansielle poster	1.019.396	-180.557
	Finansielle indtægter	25.024	7.812
3	Finansielle omkostninger	-41.421	-9.130
	Resultat før skat	1.002.999	-181.875
4	Skat af årets resultat	-223.959	40.429
	Årets resultat	779.040	-141.446
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	605.694
	Øvrige lovpligtige reserver	199.115	0
	Overført resultat	579.925	-747.140
		779.040	-141.446

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	309.677	198.304
		<u>309.677</u>	<u>198.304</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.743	216.313
		<u>285.743</u>	<u>216.313</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	13.594	5.750
		<u>13.594</u>	<u>5.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>609.014</u>	<u>420.367</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.200.569	234.029
	Andre tilgodehavender	221.028	43.508
	Periodeafgrænsningsposter	22.122	58.743
		<u>1.443.719</u>	<u>336.280</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	45.800
		<u>0</u>	<u>45.800</u>
	Likvide beholdninger	<u>940.716</u>	<u>961.885</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.384.435</u>	<u>1.343.965</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.993.449</u>	<u>1.764.332</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	199.115	0
	Overført resultat	579.925	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	605.694
	Egenkapital i alt	1.279.040	1.105.694
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	64.762	26.232
	Hensatte forpligtelser i alt	64.762	26.232
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	28.719	4.992
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.336	56.906
	Gæld til tilknyttede virksomheder	369.696	128.814
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	30.096	7.602
	Anden gæld	719.912	434.092
	Periodeafgrænsningsposter	245.888	0
		1.649.647	632.406
	Gældsforpligtelser i alt	1.649.647	632.406
	PASSIVER I ALT	2.993.449	1.764.332

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	0	605.694	1.105.694
Overført via resultatdisponering	0	199.115	579.925	0	779.040
Udloddet udbytte	0	0	0	-605.694	-605.694
Egenkapital 31. december 2017	500.000	199.115	579.925	0	1.279.040

Selskabskapitalen har ikke ændret sig de sidste 4 foregående regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søren Agerbo A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, administration, it, salgsfremmende omkostninger, bildrift og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte, herunder direktionen.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Familien Agerbo Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives over den forventede brugstid, dog maksimalt 3 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider, som er 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, hvis værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, hvis værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af de sambeskattede danske selskaber i Familien Agerbo Holding ApS-koncernen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter fakturerede ydelser, som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.227.236	1.362.621
Pensioner	93.235	108.970
Andre omkostninger til social sikring	14.616	15.617
	<u>1.335.087</u>	<u>1.487.208</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.525	8.689
Andre finansielle omkostninger	24.896	441
	<u>41.421</u>	<u>9.130</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	196.429	41.375
Årets regulering af udskudt skat	27.530	-79.231
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.573
	<u>223.959</u>	<u>-40.429</u>
 5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2017		1.554.190
Tilgang i årets løb		255.275
Kostpris 31. december 2017		<u>1.809.465</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		1.355.886
Årets afskrivninger		143.902
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>1.499.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>309.677</u>
 6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		889.985
Tilgang i årets løb		239.007
Kostpris 31. december 2017		<u>1.128.992</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		673.672
Årets afskrivninger		169.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>843.249</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>285.743</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en opsigelsesperiode på 3 måneder og en månedlig ydelse på ca. 3 tkr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Familien Agerbo Holding ApS. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Familien Agerbo Holding ApS, CVR-nr. 31 27 41 25. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgår et større beløb.

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Familien Agerbo Holding ApS	Kildeparken 12, 8722 Hedensted
LARY Holding ApS	Norgesvej 17, 5500 Middelfart
Martin Høeg Kirkholm	Fælleslykkevej 28, 6100 Haderslev